

证券代码：300421

证券简称：力星股份

公告编号：2018-004

# 江苏力星通用钢球股份有限公司

## 2017年年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**本公告所载2017年度财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2017年度主要财务数据和指标

单位：元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	663,339,582.55	486,178,172.96	36.44%
营业利润	84,541,216.98	63,290,065.81	33.58%
利润总额	84,365,793.43	68,436,435.81	23.28%
归属于上市公司股东的净利润	72,118,675.19	58,137,791.11	24.05%
基本每股收益（元）	0.6398	0.4984	28.37%
加权平均净资产收益率	4.82%	8.03%	-3.21%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总 资 产	1,517,407,495.28	1,270,298,006.63	19.45%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,170,109,091.37	1,150,979,570.16	1.662%
股 本	133,554,687.00	130,554,687.00	2.30%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	8.7613	8.8161	-0.62%

注：1、本表数据均以公司合并报表数据填列；

2、经公司2017年第三次临时股东大会审议通过《江苏力星通用钢球股份有限公司2017年限制性股票激励计划(草案)》及其摘要的议案，以及公司第三届董事会第十七会议决议：公司2017年限制性股票激励计划的授予条件已经满足，确定授予日为2017年12月11日，向32名激励对象授予限制性股票300万股，授予价格为人民币13.24元/股，授予完成后公司总股本增加至133,554,687股。

3、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产指标均以归属于上市公司股东的数据填列，基本每股收益、净资产收益率按加权平均计算。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### 1、经营情况

报告期内，公司净利润比上年同期增长，系按照年初经营计划有序推进各项工作，市场销量及营业收入保持稳定增长所致，同时全资子公司力星金燕钢球(宁波)有限公司财务报表纳入合并报表范围，对本报告期业绩产生了积极影响。实现营业总收入 66,333.96 万元，同比增长 36.44%；实现营业利润 8,454.12 万元，同比增长 33.58%；实现利润总额 8,436.58 万元，同比增长 23.28%；实现归属于上市公司股东的净利润 7,211.87 万元，同比增长 24.05%。

### 2、财务状况

报告期内，公司经营稳健，财务状况良好。

(1) 报告期末，公司总资产为151,740.75万元，较期初增长19.45%；

(2) 报告期末归属于上市公司股东的所有者权益为117,010.91万元，较期初增长1.662%，主要是公司股权激励导致所有者权益增加；

(3) 报告期末每股净资产8.7613元，较期初减少-0.62%，主要是本期净股权激励授予股票导致。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2018年1月11日公告了《2017年年度业绩预告》，预计2017年归属于上市公司股东的净利润约为7,200万元至7,600万元之间，本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润为7,211.87万元，在《2017年年度业绩预告》公告的预测范围内。

## 四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体财务数据将在2017年年度报告中详细披露。

## 五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

江苏力星通用钢球股份有限公司董事会

2018年2月22日